
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quinta feira • 04 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 30 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

Dihego Ribeiro Da Silva / Chefe - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação 
Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 

1 

 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Sambaíba  
 

PUBLICA: 
 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº.  01/2021 

 TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA 002/2021. 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº.  002/2021 

 PORTARIA Nº.  06/2021- CONCESSÃO DE FÉRIAS DO SERVIDOR       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quinta feira • 04 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 30 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

Dihego Ribeiro Da Silva / Chefe - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação 
Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 

2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021. CONTRATANTE: Município de Sambaíba, por meio do Fundo 

Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.866.700/0001-80. CONTRATADO: MOISES PEREIRA DA SILVA, CPF nº 

036.672.251-48 OBJETO: Locação de um veículo tipo Palio Fire economy Placa JHX 1A09 Renavan 00234204133 com 

condutor para serviços de transporte dos Médicos na Zona Rural do Município, conforme I do Art. 24 da Lei 8.666/93, 

gerenciada pela Comissão Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Sambaíba. VALOR: R$ 9.000,00 

(Nove Mil Reais Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.13 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.028-

MANUT. DO ATENDIMENTO BÁSICO DE SÁUDE 3.3.90.36.00.00- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/01/2021 a 05/03/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 05/01/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – 

Secretário de Administração e Finanças, CPF n° 996.013.973-53 e Amanda de Jesus Miranda Barros, Secretária de 

saúde, CPF nº 025.652.243-03; e MOISES PEREIRA DA SILVA, CPF n° 036.672.251-48 Contratado, Sambaíba, 05 

de janeiro de 2021. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

                      O Secretário de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições de seu cargo e com fundamento no 

artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações, RATIFICA a Dispensa de Licitação para Locação 

de Uma Pá carregadeira para recuperação de estradas vicinais, com fundamento no parecer da Procuradoria do 

Município e no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 

e nº 9.648/98. 

 

                   E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 16.720,00 (Dezesseis Mil Setecentos e Vinte Reais), em 

favor da empresa RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ: 13.500.739/0001-04, 

situada na Rua Manoel Olívio de Carvalho, 600, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA, cujo pagamento far-se-á 

de acordo com sua proposta de preço considerada compatível com o interesse público e contrato. Sambaíba, 20 de janeiro 

de 2021. 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2021. Processo Administrativo nº 002/2021. CONTRATANTE: Município de 

Sambaíba, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, CNPJ nº 06.229.397/0001-74. CONTRATADA: 

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ nº 13.500.739/0001-04 OBJETO: 

LOCAÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS no 

MUNICÍPIO DE SAMBAIBA, decorrente da Dispensa de Licitação nº 002/2021, gerenciada pela Comissão 

Permanente de Licitação-CPL, da Prefeitura Municipal de Sambaíba. VALOR: R$ 16.720,00 (Dezesseis Mil Setecentos 

e Vinte Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA– .2-

013 - MANUT. E CONSERVAÇÃO DE INFRA, 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa jurídica. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/01/2021 a 30/01/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e demais 

normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 22/01/2021. SIGNATÁRIOS: Tiago Ribeiro Dantas – 

Secretário de Administração e Finanças, CPF n° 996.013.973-53 e Felikemar Pereira de Sousa, Secretário de 

Infraestrutura, CPF nº 724.188.183-49; e Luiz Silveira Lima Junior, CPF n° 529.648.503-30 Proprietário da RIO 

NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSTRUÇOES EIRELI, Sambaíba, 22 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAIBA – MA.  
Quinta feira • 04 de fevereiro de 2021 • Edição nº. 30 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 
 

Dihego Ribeiro Da Silva / Chefe - Gabinete / Editor - Ass. de Comunicação 
Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: http://transparencia.sambaiba.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario 

 

3 

 

PORTARIA Nº.  06/2021-GAB        
                               

 

 

“ DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORA 

ANA PATRÍCIA DUTRA SANTOS FONTELES E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 

 

 

 

MARIA DE FATIMA RIBEIRO DANTAS, Prefeita Municipal de Sambaíba, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais; 

  

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Conceder férias à servidora ANA PATRÍCIA DUTRA SANTOS FONTELES, CPF nº.825.483.233-15, 

matrícula n°421-1, referente ao período  de 01/02/2021 a 02/03/2021 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

         

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

REGISTRA-SE,             PUBLICA-SE            e             CUMPRA-SE. 

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA DE SAMBAÍBA, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 ( PRIMEIRO ) DIA DO MÊS 

DE FEVEIRO DE 2021. 

 

 

 

 

MARIA DE FÁTIMA RIBEIRO DANTAS  

Prefeita Municipal 

 

 


		2021-02-04T19:37:20-0300
	MARIA DE FATIMA RIBEIRO DANTAS:24663603149
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-04T19:37:34-0300
	MARIA DE FATIMA RIBEIRO DANTAS:24663603149
	Eu sou o autor deste documento


		2021-02-04T19:37:46-0300
	MARIA DE FATIMA RIBEIRO DANTAS:24663603149
	Eu sou o autor deste documento




